tentiam egit. Sanctus autem cum defunctum suscitare potuisset noluit. ne tali occasione ministri domini facile deludantur. Sapientia et doctrine suauis eloquio admodum claruit. Aduersus omnes hereses libros composuit. Atque multa opuscula. que vt Hieronymus dicit ab eruditioribus propter res a simplicioribus propter verba leguntur. Dec Hieronymus de viris illustribus. Qui etiam in pace spiritum bona tradidit senectute. iij. idus maij.

De sancto Dionysio confessor. Cap. clviij.

**Dionysius confessor**

Dionysius patruus fuit sancti Pancratij martyris. de quo superius dictum est. Qui a beato Cornelio papa sacrificantis vnda perfusus. eodem die quo et nepos pancratius passus est anno scilicet eius martyrius precedente in christi nominis sancta confessio ne feliciter obdormiuit. vt ad in martyologio insinuare videt. videlicet. iij. idus maij.

De festiuitate sancte marie ad martyres Cap. clv.

**Festiuitas sancte**

Mariæ ad martyres a Bonifacio papa quarto instituta est propter templi Pantheon Romæ dedicationem. Romani enim cum toto orbi dominarentur. non solum omnium prouinciarum simulachra in vrbem habebant. quin portus fere singulis dijs templa singula construxerant. tanquam qui eos ciuitatrum prouinciarum victores et dominos effecerant. Sed quia omnia idola templum sibi habere non poterant ad maiorem sue gentilitatis vetane ostentationem vnum templum cereris mirabiliter et sublimius in honorem omnium deorum exererunt. et Pantheon. quod sonat omnes diuocauerunt a pan. quod est omne. et theos deus. Pontifices enim idolorum ad maiorem populis deceptionem fincerunt. quod sibi a cybele quam omnium deorum matrem vocabant fuerat imperatum. vt si de omnibus gentibus vellent victoriam obtinere sibi et filiis suis scilicet dijs omnibus templum magnificentum fabricarent. Fundamentum ergo ipse templi sphericum factum. vt ex ipsa forma deorum eternitas demonstraretur. Dentis et pinam eneam deauratam fabricarunt et eam in summitate collocarunt. In qua vt aiunt omnes puencie mirabiliter erant sculpte. Nec autem procedente re inde cecidit. vnde in summitate aperta remansit. Tempore igitur phoce imperatoris. cum iam dudum roma fidem domini percepisset. Bonifacius papa quartus predictum templum a phoca cesare impetrauit. et omnium idolorum eliminata spurcicia. ipsum